
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1) Nota prot. n. 12668 del 25/11/2015  del Direttore dell'U.O.C di Ostetricia e Ginecologia
del P.O. San Martino di Oristano;
2) Nota del 04/12/2015 del Direttore dell'U.O.C di Ostetricia e Ginecologia del P.O. San
Martino di Oristano;
3)  Nota prot. n. 3563 del 05/04/2016 del Direttore dell'U.O.C di Ostetricia e Ginecologia
del P.O. San Martino di Oristano;
4) Lettera d'invito,  Capitolato Speciale d'Appalto, Capitolato Tecnico e relativi  allegati,
Schema di Contratto; 
5) Elenco Ditte (non materialmente allegato in quanto accesso differito ai sensi dell'art. 13
del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.).

Il Referente dell'Istruttoria
                  Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

DELIBERAZIONE  n° 209 del 15/04/2016

OGGETTO: Indizione  gara  d'appalto  mediante  procedura  telematica  di  cottimo
fiduciario  per  l’affidamento  della  fornitura di  Sistemi  di  correzione  dei  prolassi
genitali  e dell'incontinenza urinaria nella donna occorrenti ai Presidi  Ospedalieri
Aziendali  per  il  periodo  di  ventiquattro  mesi. Approvazione  Lettera  d'invito,
Disciplinare  di  gara  e  Capitolato  Speciale,  Capitolato  Tecnico  e  relativi  allegati,
Schema di contratto. 

                          PROPOSTA PDEL 2016    n°218   IN DATA  15.04.2016
Servizio: Provveditorato

REFERENTE  ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
- con nota prot. n. 12668 del 25/11/2015  il Direttore dell'U.O.C di Ostetricia e Ginecologia
del P.O. San Martino di Oristano ha richiesto la fornitura mediante procedura di evidenza
pubblica  di  Sistemi  di  correzione  dei  prolassi  genitali  e  dell'incontinenza  urinaria  nella
donna occorrenti ai Presidi  Ospedalieri Aziendali,  allegato al presente provvedimento di
cui forma parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1);
- con nota del 04/12/2015 il Direttore del Servizio di Ostetricia e Ginecologia sopra citato
ha integrato la  richiesta prot.  n.  12668 del 25/11/2015 di  cui  sopra individuando quale
criterio di aggiudicazione da seguire nella procedura di gara in oggetto quello dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, allegato al presente provvedimento di cui forma parte
integrante e sostanziale (Allegato n. 2);
-  con nota prot. n. 3563 del 05/04/2016 il medesimo Direttore ha provveduto a comunicare
l'integrazione del Capitolato Tecnico con rimodulazione dei quantitativi dei prodotti in gara,
allegato al presente provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale (Allegato n.
3);

VISTO  il  parere favorevole  all'espletamento  della  sopra  citata  fornitura  comunicato  dal
Servizio Farmacia Ospedaliera con mail del 12/04/2016;

DATO  ATTO che  l'oggetto  di  cui  al  presente  affidamento  non  risulta  compreso  tra  le
categorie di cui al D.P.C.M. ex art. 9, del D.L. n° 66/14, convertito con Legge 23 giugno
2014,  n°  89,  né  risulta,  al  momento,  previsto  in  programmazione  di  gare  centralizzate
nazionali o regionali o in Unione di Acquisto con altre ASL.  

RITENUTO,  pertanto,  di  dover indire apposita procedura di  cottimo fiduciario  finalizzato
all'affidamento della fornitura in oggetto, per il periodo di ventiquattro mesi, .

ATTESO che:
 con Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  108 del  04/03/2016  è  stata

autorizzata anche per l'anno 2016 la ditta Csa Med, già affidataria del servizio di
gestione su piattaforma informatizzata “on line”, alla prosecuzione, tra gli altri, del
servizio di espletamento gare telematiche sopra-soglia e sotto-soglia comunitaria;

 questa  ASL intende effettuare la  presente  procedura di  acquisto  mediante  gara
telematica per il tramite della piattaforma messa a disposizione dall'attuale Gestore
dell'Albo dei Fornitori accreditati, CSA Med, come sopra specificato;



CONSIDERATO che sulla base della stima effettuata dall'U.O di Ostetricia e Ginecologia del
P.O. San Martino di  Oristano per la fornitura in oggetto è necessario un impegno finanziario
complessivo stimato in € 208.600,00 – IVA esclusa;

RITENUTO che per l'acquisizione, in ragione della tipologia della fornitura e delle caratteristiche
tecniche indicate, si possa ricorrere alla procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 163/2006, da espletarsi in modalità telematica, con aggiudicazione secondo il criterio del
l'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 comma 1 del D.Lgs. 163/2006 e
ss.mm.ii.;

VISTO lo  schema di  lettera d'invito,  il  capitolato  speciale  d'appalto,  il  capitolato  tecnico  ed i
relativi allegati e lo schema di contratto, allegati al presente provvedimento di cui formano parte
integrante e sostanziale (Allegato n. 4);

RITENUTO di dover interpellare un numero sufficiente di Ditte  specializzate nel settore, come da
elenco allegato sotto il n. 5) e di garantire la partecipazione di altri operatori economici interessati
mediante  pubblicazione  della  documentazione  di  gara  sul  sito  internet  aziendale
www.asloristano.it nella sezione “Bandi e gare”; 

VISTO il  Capitolato  generale  d'appalto  che  regola  la  fornitura  di  generi  vari,  approvato  con
deliberazione del D.G. N. 215 del 19.02.1997;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Deliberazione G.R. n° 63/24 del 15 dicem-
bre 2015.

VISTI il  D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R.
207/2010 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a)  di  indire,  ai  sensi  dell'art.  125  del  D.Lgs.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  una  nuova  procedura
telematica di  cottimo fiduciario  per la fornitura di  Sistemi di  correzione dei  prolassi  genitali  e
dell'incontinenza urinaria nella donna occorrenti ai Presidi  Ospedalieri Aziendali per il periodo di
ventiquattro mesi, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa  di
cui all'art. 83 comma 1 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e da espletarsi sulla piattaforma on-line -
www.albofornitori.it - Gestore Albo dei Fornitori accreditati CSAmed SRL;

b) di approvare la lettera di invito, il Capitolato Speciale ed il Capitolato Tecnico, con i relativi
allegati, e lo Schema di Contratto che si uniscono al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale (Allegati n. 4);

c) di approvare l'elenco Ditte da invitare alla procedura in oggetto, allegato sotto il n. 5, il cui
accesso viene differito ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

d) di dare atto che il costo complessivo della fornitura, stimato quale importo a base d'asta
in € 208.600,00 Iva esclusa con i fondi di bilancio conto A501010603 denominato  “Acquisti
di altri dispositivi medici” ;

e) di  attuare  la pubblicità relativa alla presente procedura mediante pubblicazione della
documentazione nella sezione “Bandi e gare” del sito internet di questa ASL;

f) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al Servizio Provveditorato e al
Collegio Sindacale per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO          IL  DIRETTORE  SANITARIO
    Dott. Luciano Oppo                   Dott. G. Andrea Ruiu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  20/04/2016  al

04/05/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

http://www.asloristano.it/

	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 209 del 15/04/2016
	DELIBERA

